Edição 5.065 | Ano 3
10 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BT9XWBGS-TBUS3LQY-SBV0B4UL-5HTEIQVS
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.065 | Ano 3
10 de agosto de 2021

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: BT9XWBGS-TBUS3LQY-SBV0B4UL-5HTEIQVS
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.065 | Ano 3
10 de agosto de 2021

Página 4

PORTARIA

Certificação Digital: BT9XWBGS-TBUS3LQY-SBV0B4UL-5HTEIQVS
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
========================================

INEX Nº046/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12808/2021

 RATIFICO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, na forma

do Art. 25, II, Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, constante do presente processo administrativo para a

contratação empresa  FERNANDO OLIVEIRA ANDRADE – UPSAÚDE, Inscrita no CNPJ sob o n. 20.556.243/0001-

18, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados de

consultoria e assessoria em gestão em saúde pública para atender as necessidades da secretaria de saúde

do município de Porto Seguro/Ba, pelo prazo de 04 (quatro) meses, no Valor de  R$ 72.000,00 (setenta e dois mil

reais). Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como despacho do Controle Interno, opinando

favoravelmente à contratação acima informada e encontrando-se o processo regularmente instruído na forma da Lei nº

8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de inexigibilidade

ficando, pois, autorizada a contratação.

Gabinete do Prefeito, em 12 de julho de 2021

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.065 | Ano 3
10 de agosto de 2021

Página 5

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: BT9XWBGS-TBUS3LQY-SBV0B4UL-5HTEIQVS
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEX046/2021- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADO:
FERNANDO OLIVEIRA ANDRADE – UPSAÚDE, CNPJ sob o n. 20.556.243/0001-18, OBJETO É
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA.
VALOR R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS). VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES. - JANIO NATAL
ANDRADE BORGES - PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.065 | Ano 3
10 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: BT9XWBGS-TBUS3LQY-SBV0B4UL-5HTEIQVS
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

		2021-08-10T16:17:44-0300